
Uchwała Nr 43/XX/2012 

RADY GMINY ŻABIA WOLA 

z dnia 25 września 2012 r. 

 

w sprawie podziału Gminy Żabia Wola na okręgi wyborcze 

 

Na podstawie art. 419 § 2 i §4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy  

(Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) oraz art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.  

Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.) 

Rada Gminy, działając na wniosek Wójta uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Obszar Gminy Żabia Wola dzieli się na 15 jednomandatowych okręgów wyborczych. 

 

§ 2 

Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach wyborczych 

określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi na uchwałę  

do Komisarza Wyborczego, w terminie 5 dni od daty podania jej do publicznej wiadomości. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 5 

Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie i Komisarzowi 

Wyborczemu w Warszawie. 

 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  

i ma zastosowanie do wyborów zarządzanych po zakończeniu kadencji Rady Gminy  

Żabia Wola wyłonionej w wyborach na lata 2010 - 2014. 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Mirosław Bieganowski 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z przepisem art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy 

(Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery  

oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta, rada gminy. 

Projekt podziału Gminy Żabia Wola na okręgi wyborcze opracowany został zgodnie  

z zasadami zawartymi w/w ustawie, z uwzględnieniem zapisów Uchwały Państwowej 

Komisji Wyborczej z dnia 7 maja 2012 r. w sprawie wytycznych i wyjaśnień dotyczących 

podziału jednostek samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze. 

Zgodnie z brzmieniem art. 418 § 1 Kodeksu wyborczego w każdym okręgu 

wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie nie będącej miastem na prawach powiatu 

wybiera się 1 radnego.  

Podziału gminy na okręgi wyborcze dokonano przy zachowaniu jednolitej normy 

przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę 

radnych wybieranych do Rady Gminy Żabia Wola. Liczbą mieszkańców braną pod uwagę 

przy przygotowywaniu projektu nowego podziału gminy na okręgi wyborcze była suma 

wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu, wyborców wpisanych do rejestru 

wyborców na wniosek oraz pozostałych osób zameldowanych w gminie na pobyt stały,  

za wyjątkiem osób, co do których otrzymano zawiadomienie o wpisaniu do rejestru 

wyborców w innej gminie. 

Na dzień 30 czerwiec 2012 roku liczba mieszkańców w Gminie Żabia Wola ustalona 

wg powyższych zasad wynosiła 7399 osób. Otrzymana liczba przedstawicielstwa wynosi: 

7399 : 15 = 494 osoby. 

Jednomandatowe okręgi wyborcze zostały utworzone poprzez połączenie 

sąsiadujących ze sobą sołectw, z uwzględnieniem normy przedstawicielskiej. W trakcie 

tworzenia okręgów wyborczych wzięto pod uwagę zmiany liczby mieszkańców  

w poszczególnych miejscowościach, które można było zaobserwować na przestrzeni ostatnich 

lat. Przewiduje się, że dzięki temu w najbliższym czasie nie zajdzie konieczność dokonania 

kolejnych zmian w podziale Gminy na okręgi wyborcze.  

Aby liczba radnych wybieranych w każdym z okręgów wyborczych wynosiła 1, 

konieczne było dokonanie podziału miejscowości: Osowiec, Żabia Wola oraz Żelechów. 

Z uwagi na fakt, iż w miejscowości Osowiec od lat wydzielone są dwa sołectwa  

tj. sołectwo Osowiec oraz sołectwo Osowiec Parcela zasadnym jest utrzymanie 

dotychczasowych zasad podziału miejscowość. 



W przypadku Osowca podział miejscowości nastąpił zgodnie z dotychczasowym 

podziałem na sołectwa, co jest zgodne z zasadami podziału. 

Zaproponowany podział miejscowości Żabia Wola zapewnia stosunkowo wyrównaną 

liczbę mieszkańców w obu utworzonych okręgach. Linia podziału przebiegająca wzdłuż  

ul. Głównej i północnej części ul. Warszawskiej dzieli sołectwo Żabia Wola na część 

wschodnią i zachodnią, co ułatwia wyodrębnienie poszczególnych okręgów. 

Miejscowość Żelechów podzielona została również na część wschodnią i zachodnią. 

Linia podziału przebiega wzdłuż ul. Chełmońskiego. Ponadto do części zachodniej sołectwa 

dodane zostało bezpośrednio przylegające sołectwo Jastrzębnik, które z racji swojego 

przestrzennego usytuowania i ukształtowania niejako wpisuje się w miejscowość Żelechów 

(otoczone z trzech stron  gruntami Żelechowa). Połączenie to gwarantuje zachowanie 

stosunkowo wyrównanej liczby mieszkańców w tworzonych okręgach jednomandatowych. 

Mając na uwadze istniejące na tym obszarze warunki miejscowe dokonanie przyjętego 

podziału zapewni optymalny przebieg procesu wyborczego. 

Z uwagi na powyższe zasadne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

 

 

  



 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Numer 

okręgu  
Granice okręgu Liczba radnych 

1 

Jastrzębnik, 

Żelechów ulice: Babiego Lata; Bocianów; Chełmońskiego; Długa; Jastrzębska; Majowa; Mazowieckie Pola; Puszczy; 

Spełnionych Marzeń; Tarczyńska; Topolowa; Zdrojowa; Zielna; Żurawi.  
1 

2 

Żelechów ulice: Aleja Lip; Aniówka; Biesiadna; Brzozowa; Cicha; Deszczowa; Do Utraty; Gościnna; Jakuba; Karolkowa; 

Kościelna; Krakowiańska; Krzewinki; Lasek Sosnowy; Letnia; Limby; Łamana; Łączona; Miodowa; Modrzewiowa; Nad Lasem; 

Nowa; Ogrodowa; Pastelowa; Piaskowa; Podole; Polna; Prosta; Prywatna; Ptasi Raj; Rodzinna; Sarnia; Sasanek; Słoneczna; 

Sosnowa; Szczęśliwa; Wiktora; Wiosenna; Wiśniowa; Własna; Wrzosowa; Wspólna; Wypoczynkowa; Zgodna; Zimowa; 

Żużlowa.  

1 

3 Ojrzanów - Towarzystwo, Ojrzanów, Lisówek  1 

4 Zaręby, Pieńki Zarębskie, Kaleń - Towarzystwo., Kaleń  1 

5 Stara Bukówka, Nowa Bukówka, Rumianka, Grzmiąca, Ciepłe, Ciepłe Pierwsze  1 

6 Skuły, Bartoszówka, Bolesławek  1 

7 Piotrkowice, Redlanka, Petrykozy, Lasek, Grzegorzewice  1 

8 Bieniewiec, Oddział, Grzymek, Słubica A, Słubica B, Słubica Dobra, Słubica - Wieś, Pieńki Słubickie 1 

9 
Osowiec  ulice: Aroniowa; Bajkowa; Bluszczowa; Gałązki; Jasna; Kalinowa; Kwiatowa; Leśny Zakątek; Lotnicza; Przy Lesie; 

Rodzinna; Rybna; Rzeczna; Sarenki; Słoneczna; Smugowa; Sosnowa; Szkolna; 
1 

10 

Osowiec ulice: Bukowa; Cienista; Cisowa; Dębowa; Dworska; Falista; Grabowa; Gruntowa; Konarowa; Książęca; Leśna; 

Liściasta; Mazowiecka; Modra; Modrzewiowa; Morwowa; Murawy; Niska; Parceli; Parkowa; Pod Gruszą; Polna; Promyk  

Słońca; Sarmacka; Słoneczna Polana; Spokojna; Strumykowa; Szlachecka; Trawiasta; Uroczysko; Wesoła; Wspólna; Zawiła; 

Złota 

1 

11 Wycinki Osowskie, Zalesie, Musuły 1 

12 Józefina, Huta Żabiowolska  1 

13 
Żabia Wola ulice: Chełmońskiego; Krańcowa; Krótka; Leśna; Ogrodowa; Parkowa; Przejazdowa; Spółdzielcza; Ślaskiego; 

Środkowa; Warszawska 
1 

14 

Żabia Wola ulice: Brzozowa; Chabrowa; Cicha; Czarnego Bociana; Główna; Jesionowa; Klonowa; Koniecpolska; Kwiatowa; 

Okrężna; Piłkarska; Polna; Rąbieńska; Rolnicza; Rumiankowa; Sportowa; Szybowcowa; Wiejska; Wiśniowa; Zamknięta; 

Ziołowa;  
1 

15 Siestrzeń, Władysławów, Przeszkoda  1 

Załącznik do uchwały Nr 43/XX/20012  

Rady Gminy Żabia Wola 

z dnia 25 września 2012 r. 


